MINISTÉRIO P LICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

Gabinete da Procuradora-Geral da República

Oficio no 1 056/2018 - SG/MPF
Brasília, 21 de novembro de 2018.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência alteração do Projeto de Lei (CN) n°. 34/2018, em
tramitação nessa Comissão, que abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério
Público da União, crédito suplementar para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária
vigente.

A alteração restringe-se à exclusão do crédito suplementar destinado à
Construção do Edificio-Sede da Procuradoria do Trabalho em Vitória da Conquista - BA, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), e de seus cancelamentos, tendo em
vista a falta de tempo hábil para execução no presente exercício, bem como as dificuldades de
equacionamento da complexa questão referente à inscrição dos valores em Restos a Pagar.
Segue abaixo quadro com as ações a serem retiradas com a alteração do PLN:

Projeto de Lei n• ~ de 17 dll! outubro de 2018

Alter~s

Emenda
unidade

Progama Açlo
Ora~·menârla

GN o Fonte s.up leme ntaçJo cancelamento

Excludo :14104- Mlnlstt!rlo
7U80- construç3o do Edlflc lo-Sede da

de aç.io PObllco do Tr.1ba lho
0581 Procuradoria do Trabal ho em VI tó ri a da

con au lsta- BA

4 100

Exeilus~o :14104- MlnJst êno 216H- Ajuda de custo para Moradia ouAux8t o-
deaç~o PO bllco do Tr.l ba lho

0581
Mora dia a Agentes P6 bllcos

Exdus~o :14104- Mlnlstêno 2l9B- Forta lecimento da Cultura do itaba lho

de aç~o PCJbl tco do Tr.1 ba I ho
0581

e do Traba lhador

Excl us~o :14104- Mlnlstklo 7V7 4- ModernJ lil ç2o das lns ta laçlSes do
de aç2o PObllco do Tr.l baJho

0581
Minis~ o PObllco do Trabalho

Exdus~o :14104 - Mlnlstêno
0581

7V74- Modem l2açJo das Insta lações do
deaç~o PObltco do Tr.~ba l ho Mlnlstêrlo PObllco do Trabalho

Total

Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor

Assinado digitalmente
Raquel Elias Ferreira Dodge

Procuradora-Geral da República

Deputado MÁRIO NEGROMONTE JR

J50.000

Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização - CMO
Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Gabinete da Procuradora-Geral da República
Secretaria -Geral

so.aoo

100.000

100.000

100.000

J50.000

Pág. 1 de 1

Q)
Ul
Ul
Q)
u
rtl

Q)

'O
rtl
'O
·.-<
u

·.-< ..,
c:
Q) ..,
;:l
rtl

rtl

...
rtl
u . ..; ...,
. ..; ...
Q)

>
rtl

" rtl
0..

ro
ri
o
N

' ri
ri

' "' N

E
Q)

- .r:
w ~
t:.9 C
o ..:
o c
o "

t.:
;2 ':
H<! wc
~c
~c
Wt.:
li< C

<f
(fJ<t

<!; '
H[,:
...:! C w c

a::;
...:!C w c
::> C
()I C

;2~
" .t:rr

U<X
H r­
...:! C
(1:1~
·:::> ~
0..

f;:]~
"' <t:.c

o c
...:! .

;22
w c
t:.9 a:
I E

;2 [
o c
o -c
;2 ~
;:J c
u"' o -c
~ -~
o.. -

"' " > o-.
0.1-

.c
ri '
rtl c
'-' E .,., .
0>'1-.,., c
'O E

o "'
'O ·~
rtl c
u c . ..; a.

..., 1-

. ..; n: .., c
" cr. Q) c
u n:

l­
E'­
o '
u :3

:3
o :3
'O -­ro -.
c: " . ..; c
Ul'­
Ul'­
<t: .c